
 

 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
Předání závěru zjišťovacího řízení s žádostí o zveřejnění 
 
 
Krajský úřad – Jihočeský kraj provedl jako příslušný úřad podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb.,  
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů  
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zjišťovací řízení podle § 7 zákona k záměru 
„Přeložka silnice II/154, Třeboň“. Na základě písemných vyjádření dotčených správních úřadů a dotčených 
územních samosprávných celků vydal krajský úřad závěr zjišťovacího řízení, který Vám v příloze zasílá. 
 
Město Třeboň, město Nové Hrady a obec Novou Ves nad Lužnicí žádáme podle § 16 odst. 3 zákona o 
neprodlené zveřejnění závěru zjišťovacího řízení (bez příloh) na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném 
území obvyklým způsobem (např. v místním tisku, v místním rozhlase apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
Zároveň žádáme město Třeboň, město Nové Hrady a obec Novou Ves nad Lužnicí v souladu s § 16 odst. 4 
zákona o zaslání vyrozumění o dni vyvěšení závěru zjišťovacího řízení a o tom, jakým dalším způsobem byl 
závěr ještě zveřejněn. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze nahlédnout také v Informačním systému EIA na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí www.cenia.cz/eia (kód záměru JHC713) nebo na internetových stránkách 
kraje www.kraj-jihocesky.cz (Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví). 
 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha: závěr zjišťovacího řízení  
 

Čj: KUJCK 13000/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 72723/2014/kaper 

            datum: 13. 2. 2015  vyřizuje: Ing. Pernikářová Kateřina  telefon: 386 720 648 

 

      

*KUCBX00GTHUG* 
KUCBX00GTHUG 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

Rozdělovník k písemnosti Čj.: KUJCK 13000/2015/OZZL ze dne 13. 2. 2015 
 

Dotčené samosprávné celky: 
- Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

ds- Město Třeboň, Palackého náměstí 46, 379 01 Třeboň                                                                          
ds- Město Nové Hrady, náměstí Republiky 46, 373 33 Nové Hrady                                                             
ds- Obec Nová Ves nad Lužnicí, Nová Ves nad Lužnicí 109, 378 09 Nová Ves nad Lužnicí                        

 

Dotčené správní úřady: 
ds- Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí, Palackého nám. 46, PSČ 379 01 Třeboň                  

- Městský úřad Nové Hrady, odbor životního prostředí, nám. Republiky 46, 37333 Nové Hrady               

 

ds- Oblastní inspektorát ČIŽP České Budějovice, U Výstaviště 16, 370 21 České Budějovice, 

P. O. BOX 32                                                                                                                                             

 
ds- Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem v Českých Budějovicích, Na Sadech 25, 370 71 České 

Budějovice 

- Krajský úřad – Jihočeský kraj, OZZL    - oddělení vodního hospodářství a integrované prevence - k rukám Ing. 
Rybkové- zde 

ds- Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, regionální pracoviště Jižní Čechy, oddělení Správa Chráněné krajinné 
oblasti, Valy 121, 379 01 Třeboň                                                                                                                
 

Oznamovatel: 

ds- Jihočeský kraj, Odbor dopravy a silničního hospodářství, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 

 

Na vědomí:  
ds- MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

- INVEK s.r.o., Vinohrady 998/46, 639 00 Brno 

- pan Miroslav Auer, Dlouhá 27, 370 11 České Budějovice 

 
 



 

 
 

 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 1 

 
ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon“) 
 
 
I. Identifikační údaje: 
 
Název:  Přeložka silnice II/154, Třeboň 
 
Kapacita a charakter záměru:  V prostoru navazujícím na město Třeboň je uvažováno s výstavbou přeložky 
silnice II/154. Ta dnes prochází městem Třeboň (ulice Táboritská, Svobody, Budovcova, Světská hráz a 
Novohradská). Účelem záměru je vyřešení konfliktu dopravy, tranzitující městem, s charakterem prostoru. V tomto 
ohledu je kritický zejména profil Světské hráze (hráze rybníka Svět), která přísluší do městské památkové 
rezervace Třeboň. Světská hráz bezprostředně navazuje na městské centrum a zámecký park, tedy historicky, 
turisticky i lázeňsky exponované oblasti. Zbytná tranzitující doprava (a z ní zejména těžká nákladní doprava) je v 
tomto prostoru v konfliktu s historickým, kulturním a klidovým charakterem prostoru i s významným pohybem 
pěších a nemotorové dopravy. Celé území navíc spadá do chráněné krajinné oblasti Třeboňsko, která zahrnuje 
řadu dalších maloplošných chráněných území, ptačí oblast soustavy Natura 2000 a biosférickou rezervaci 
UNESCO.  
 
Záměr je řešen ve více variantách, které jsou shrnuty následovně: 

· varianta "nulová", která představuje stávající trasování silnice městem Třeboň (varianta 1), 
· varianta "odsunutá", umístěná mimo kontakt s městem Třeboň (varianta 2 včetně jejích podvariant) a 
· varianta "přisunutá", umístěná v kontaktním území města Třeboň (varianty 3 až 6 včetně jejich podvariant).  
 

Varianta 1 Tato varianta představuje trasování silnice II/154 ve stávající stopě městem Třeboň, tj. ulicemi 
Táboritská, Svobody, Budovcova, Světská hráz a Novohradská. Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí 
tak jde ve své podstatě o neprovedení záměru (zachování stávajícího stavu resp. trendu), případně s dílčími 
stavebními či organizačními úpravami. 
 
Varianta 2 Tato varianta řeší vymístění tranzitní dopravy (zejména těžké nákladní dopravy) z průtahu Třeboní 
mimo kontakt s městem. Využívá skutečnosti, že dopravní propojení ve směru sever-jih je v současné době již 
realizováno po silnici I/24 mimo město Třeboň. Dopravu ze zdrojové/cílové oblasti Novohradska (a navazujících 
oblastí), tranzitující po silnici II/154 městem Třeboň, tedy tato varianta umožní převést na silnici I/24, která 
představuje existující a vyhovující dopravní spojení.  
 
Pro tento účel využívá úpravu tahu tvořeného silnicemi III/15425, III/15014 a III/15010 mezi Byňovem (osada 
Jakule) a Novou Vsí nad Lužnicí. Zde se napojuje na silnici II/103 a jejím prostřednictvím na silnici I/24. Úprava 
tahu spočívá v homogenizaci, odpovídající minimálním požadavkům na silnice II. třídy. 
 
V prostoru Nové Vsi nad Lužnicí (osady Žofina Huť a Záblatí) se varianta 2 rozpadá na dvě podvarianty: 

· varianta 2a, která se po severním obchvatu Žofiny Huti připojuje zpět do trasy stávající silnice a 
· varianta 2b, která po severním obchvatu Žofiny Huti pokračuje jako jižní obchvat Záblatí. 

 
Varianta 3 Tato varianta představuje úplnou trasu obchvatu Třeboně v prostoru severovýchodně a jihovýchodně 
centra města. 
Vychází ze silnice I/34 severně Třeboně a propojuje prostor mezi silnicí I/34, ul. Dukelskou a silnici II/154 

(ul. Novohradskou) jižně Třeboně. Trasa varianty je tvořena dvěma podvariantami: 

Čj: KUJCK 13000/2015/OZZL 
Sp.zn.: OZZL 72723/2014/kaper 

            datum: 13. 2. 2015  vyřizuje: Ing. Pernikářová Kateřina  telefon: 386 720 648 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 2 

 

 
· varianta 3a, která je severovýchodním segmentem obchvatu mezi silnicí I/34 a ul. Dukelskou; trasa obchvatu 
respektuje trasu železniční trati č. 226 (Veselí nad Lužnicí - Třeboň - České Velenice), ke které se přimyká 
jihozápadně a  
· varianta 3b, která je jihovýchodním segmentem obchvatu mezi ul. Dukelskou a silnicí II/154 jižně od Třeboně.  
 

Varianta 4 Tato varianta je jihovýchodním segmentem obchvatu mezi ul. Dukelskou a silnicí II/154 jižně Třeboně. 
Stopově v zásadě odpovídá výše popsané podvariantě 3b. 
 
Varianta 5 Tato varianta je severovýchodním segmentem obchvatu mezi silnicí I/34 a ul. Dukelskou. Na rozdíl od 
výše popsané podvarianty 3a je umístěna dále od města a k železniční trati č. 226 se přimyká severovýchodně. 
 
Varianta 6 Tato varianta je severovýchodním segmentem obchvatu mezi silnicí I/34 a ul. Dukelskou. Prochází 
stopou železniční trati č. 226, kterou odsouvá severovýchodně. 
 
Umístění záměru: kraj: Jihočeský  
                               obec: Třeboň, Nová Ves nad Lužnicí, Nové Hrady 
                               kat. území: Třeboň, Nová Ves nad Lužnicí, Vyšné, Obora u Vyšného, Nakolice, Byňov 
 
Oznamovatel: Jihočeský kraj, U zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, IČ: 70890650. 
 
 
II. Souhrnné vypořádání připomínek: 
 
V rámci zjišťovacího řízení bylo k záměru „Přeložka silnice II/154, Třeboň“ doručeno 6 vyjádření dotčených orgánů-
Česká inspekce životního prostředí, OI České Budějovice; Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje se sídlem 
v Českých Budějovicích; Krajský úřad, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního 
hospodářství; Městský úřad Třeboň, Odbor životního prostředí; Agentura ochrany přírody a krajiny - Správa 
chráněné krajinné oblasti Třeboňsko; Obec Nová Ves nad Lužnicí; a 1 vyjádření veřejnosti- pan Miroslav Auer. 
 
Správa chráněné krajinné oblasti Třeboňsko považuje za nutné záměr dále plnohodnotně posuzovat podle 
zákona č.100/2001 Sb. o posuzování vlivů na ŽP ve znění pozdějších předpisů. Správa CHKO doporučuje, aby byl 
v dokumentaci vlivů kladen zvýšený důraz zejména na následující oblasti vlivů záměru na životní prostředí: 

- vlivy záměru (resp. všech variant záměru) na specifické předměty ochrany v dotčených evropsky významných 
lokalitách (Třeboň, Žofina Huť) a v ptačí oblasti Třeboňsko 

- vlivy na přírodní hodnoty a biologickou diverzitu (ekosystémy, přírodní stanoviště, rostlinné a živočišné druhy s 
důrazem na druhy vzácné, ohrožené a zvláště chráněné atd.), tj. biologické hodnocení v souladu s ustanovením § 
67 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. v rozsahu přiměřeném charakteru a lokalizaci záměru 

- vlivy na krajinný ráz a jeho složky dle § 12 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. (přírodní, kulturní a historické 
charakteristiky dotčených míst krajinného rázu, estetická a přírodní hodnota, kulturní dominanty krajiny, 
harmonické měřítko a vztahy v krajině), zejména v prostoru Mokrých luk u Třeboně v zázemí historického jádra 
Třeboně a v okolí Žofiny Hutě (zásahy do panoramat, potlačen pozitivních krajinných dominant, rizika vyvolané 
urbanizace apod.), pro vyhodnocení vlivu na krajinný ráz použít některou z obecně uznávaných metodik hodnocení 

- vlivy na fragmentaci území a na migrační prostupnost krajiny pro živočichy (Mokré louky, okolí Zlaté stoky a 
drobných vodních toků apod.) a na další přirozené funkce neurbanizované krajiny 

- vliv na dřeviny v trasách záměru a v jejich okolí, s důrazem na dřeviny s vysokou biologickou a krajinářskou 
hodnotou, rozsah nezbytného kácení dřevin a náhradních výsadeb 

- celková odůvodněnost tohoto významného zásahu do přírodního prostředí a krajiny CHKO Třeboňsko z 
hlediska dopravního (význam pro snížení dopravního zatížení urbanizovaných území) a z hlediska investiční 
náročnosti (střety jiných veřejných zájmů se zájmem ochrany přírody, vyhodnocení převažujícího veřejného zájmu) 

- zmírňující a kompenzační opatření a další podmínky pro realizaci varianty s nejnižšími negativními vlivy včetně 
souvisejících dopravně-technických podmínek a opatření v území (zajištění skutečného pozitivního efektu přeložky, 
klíčové podmínky pro zklidnění dopravy v jiných lokalitách apod.). 
 
Oblastní inspektorát České Budějovice  
- ochrana přírody vzhledem ke skutečnosti, že důležité informace (biologické hodnocení a vyhodnocení vlivu na 
ÚSES a VKP) budou předloženy až v dokumentaci, nemá k předloženému oznámení připomínky. 
- ochrana ovzduší požaduje, aby součástí dalšího stupně posuzování byl i výčet konkrétních opatření pro 
omezení emisí v průběhu realizace záměru, tj. v průběhu výstavby. 
- ochrana vod upozorňuje na nutnost technicky zabezpečit odvádění dešťových vod z vozovky do recipientů tak, 
aby výsledné koncentrace znečišťujících látek v povrchových vodách v zájmovém území nepřesáhly limity 
stanovené NV č. 61/2001 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových vod ve znění 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 3 

 

pozdějších předpisů. ČIŽP dále upozorňuje na skutečnost, že při realizaci uvedené stavby nesmí dojít v zájmovém 
území k ovlivnění vydatnosti zdrojů podzemních vod.  
- odpadové hospodářství nemá k oznámení žádné zásadní připomínky.  
- ochrana lesa prozatím nemá připomínky. Vliv na PUFL bude vyhodnocen.  
ČIŽP pouze upozorňuje, že pozemky určené k plnění funkcí lesa jsou chráněny podle § 13odst. 1 zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění. Realizací záměru 
dojde k zásahu do lesa jako významného krajinného prvku. 
V případě souhlasu se záměrem upozorňuje, že je třeba při přípravě stavby, její realizaci a při odnětí lesních 
pozemků plnění funkcí lesa, případně při omezení jejich využívání, postupovat v souladu s těmito ustanoveními 
zákona č. 289/1995 Sb. v platném znění: § 11 odst. 1 a odst. 4, § 13 odst. 1, odst. 2 a odst. 3, § 14, § 15 odst. 2 a 
odst. 3 a § 16. 
 
Krajská hygienická stanice požaduje záměr dále posuzovat. Požaduje dokumentaci doplnit o podrobné akustické 
studie na předkládané varianty řešení s vyhodnocením vlivů na veřejné zdraví. KHS Jč kraje upozorňuje na 
platnost odst. 30 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších změn a doplňků a na 
platnost souvisejícího právního předpisu, nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací. 
Zejména upozorňuje, že dle platné legislativy nelze u nových staveb (stavba komunikace-přeložky) upustit od 
ochrany venkovního prostoru staveb – objektů k bydlení a funkčně obdobných staveb. 
KHS Jč kraje upozorňuje, že v blízkosti navrhované přeložky jsou i sportoviště (mimo km 0,2 až 0,45), která nejsou 
součástí lázeňského komplexu, ale mají též charakter chráněného venkovního prostoru. 
 
Městský úřad Třeboň, odbor životního prostředí 
- z hlediska zákona o odpadech se záměrem souhlasí. 
- z hlediska vodního zákona požaduje posoudit ovlivnění odtokových poměrů navrženými variantami přeložky 
silnice II/154, neboť navržené trasy kříží vodní toky a odvodňovací příkopy, zejména v oblasti „Mokrých luk“ 
v Třeboni. 
- z hlediska zákona o ochraně přírody a krajiny uvádí, že v případě variant vyžadujících kácení dřevin rostoucí 
mimo les je nutné požádat odbor ŽP o vydání rozhodnutí na kácení dřevin rostoucí mimo les, vč. návrhu 
náhradních výsadeb jako kompenzace ekologické újmy.  
- z hlediska zákona o ochraně zemědělského půdního fondu požaduje, aby z dokumentace bylo možno 
posoudit zábory pozemků ZPF jednotlivých variant. Následně bude nutné požádat odbor ŽP o vydání souhlasu 
s trvalým odnětím pozemků ze ZPF.  
- z hlediska lesního zákona požaduje, aby z dokumentace bylo možno posoudit zábory pozemků určených 
k plnění funkcí lesa u jednotlivých variant. 
- z hlediska zákona o ochraně ovzduší nemá připomínek. 
 
Obec Nová Ves požaduje záměr dále posuzovat a zároveň žádá, aby v dokumentaci byla zahrnuta i problematika 
samotného napojení na silnici  II/103 (pro variantu 2 a podvarianty). 
 
Krajský úřad, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního hospodářství a 
integrované prevence sděluje, že oznamovaný záměr zasahuje do vyhlášeného záplavového území stanového 
pro významný vodní tok Lužnice, ř.km 0,00 – 109,568, KUJCK 1506/2007 OZZL/2/Zah ze dne 22.1.2007 a 
vyhlášeného záplavového území stanového pro vodní tok Stropnice, ř.km. 0,00 – 57,609, KUJCK 403/2011 
OZZL/6/Ci ze dne 11. 3. 2011. Dále se oznamovaný záměr v okolí Byňovského rybníka nachází v ochranném 
pásmu zdroje přírodní minerální vody v Byňově stanoveném vyhláškou č. 513/2002 Sb. 
 
Pan Miroslav Auer vyjádřil nesouhlas se záměrem, resp. s návrhy řešení přeložky ve variantách 2, 2a a 2b. 
Uvádí mimo jiné následující: Propojení silnice II/154 a I/24 (resp. II/103) - nová komunikace Byňov Jakule - Nová 
Ves nad Lužnicí na místě stávající silnice III. třídy, včetně obchvatu sídla Žofina Huť nesouvisí s primárním účelem 
záměru vymístit tranzitní dopravu ze silnice II/154 v průtahu Třeboní (ulice Táboritská, Svobody, Budovcova, 
Světská hráz a Novohradská). Tento problém je řešen variantami 3a, 3b, 4,5 a 6. 
Proveditelnost, využitelnost a prospěšnost navržených variant 2, 2a, 2b v praxi je za současného stavu návrhu 
neobhájitelná z následujících důvodů:  

· Stávající silnice III. třídy v trase Byňov Jakule - Nová Ves nad Lužnicí je okolní zástavbou a svým 
průběhem v krajině nevhodná k úpravě na silnici II. třídy. Jedná se především o problémová místa 
s nedostatečným odstupem silnice od okolních budov. V průběhu trasy dle varianty 2 se konkrétně jedná o 
obec Byňov, část obce Jakule - úsek u vlakového nádraží k pile; penzion Kamínek - úsek mezi budovami 
se zatáčkou; příjezd do obce Žofina Huť - domy č.p. 8 a 9; příjezd do obce Nová ves nad Lužnicí přes 
vlakové koleje s následnou silniční křižovatkou silnic III. třídy a silnice II/103 ve vzdálenosti cca 15 m od 
vlakových závor. V průběhu trasy dle varianty aě se jedná o výjezd z obce Žofina Huť domy č.p. 110 a 72. 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 4 

 

· Prospěšnost záměru ve variantách 2, 2a a 2b je pro obyvatele Třeboně neměřitelná a pro obyvatele 
spádové oblasti Novohradsko bezvýznamná.  Pro obyvatele spádové oblasti obce Nová Ves nad Lužnicí 
včetně sídla Žofina Huť je tento záměr výrazně devastující. Bude nevratně zničena atmosféra a jedinečný 
ráz zachovalé lokality a jejího okolí. 

· Případná realizace variant 2, 2a a 2b je v protikladu k záměrům a potřebám dotčené lokality a obce Nová 
Ves nad Lužnicí - ve vztahu k nedotčené přírodě jakožto významnému předmětu sloužícímu k rozvoji obce 
a okolí.  

· Krom výše zmiňované nepřiměřené blízkosti obytných objektů od nové silnice vyvstává problém 
souvisejícího znečištění všech přírodních zdrojů v lokalitě se vyskytujících.  

 
III. Závěr: 
 
Záměr „Přeložka silnice II/154, Třeboň“ naplňuje dikci bodu 9.1 Novostavby, rozšiřování a přeložky silnic všech 
tříd a místních komunikací I. a II. třídy (záměry neuvedené v kategorii I), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu.  
 
Na základě provedeného zjišťovacího řízení podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu došel Krajský úřad – 
Jihočeský kraj jako příslušný orgán podle § 22 zákona k závěru, že záměr 
 

„Přeložka silnice II/154, Třeboň“ 
 

m á  významný vliv na životní prostředí a b u d e  posuzován podle zákona. 
 

Příslušný úřad dále v souladu s ustanovením § 91 odst. 1 písm. c) stavebního zákona vylučuje možnost spojení 
postupů podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí s územním řízením podle stavebního zákona. Na 

základě provedeného zjišťovacího řízení dospěl příslušný úřad k závěru, že dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí (dále jen „dokumentace“) dle přílohy č. 4 k citovanému zákonu je nutné zpracovat především s důrazem 

na následující oblasti: 
 

- vlivy záměru (resp. všech variant záměru) na specifické předměty ochrany v dotčených evropsky 
významných lokalitách (Třeboň, Žofina Huť) a v ptačí oblasti Třeboňsko;  

- vlivy na přírodní hodnoty a biologickou diverzitu (ekosystémy, přírodní stanoviště, rostlinné a živočišné 
druhy s důrazem na druhy vzácné, ohrožené a zvláště chráněné atd.), tj. biologické hodnocení v souladu s 
ustanovením § 67 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb. v rozsahu přiměřeném charakteru a lokalizaci záměru; 

- vlivy na krajinný ráz a jeho složky dle § 12 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. (přírodní, kulturní a historické 
charakteristiky dotčených míst krajinného rázu, estetická a přírodní hodnota, kulturní dominanty krajiny, 
harmonické měřítko a vztahy v krajině), zejména v prostoru Mokrých luk u Třeboně v zázemí historického 
jádra Třeboně a v okolí Žofiny Hutě (zásahy do panoramat, potlačen pozitivních krajinných dominant, 
rizika vyvolané urbanizace apod.), pro vyhodnocení vlivu na krajinný ráz použít některou z obecně 
uznávaných metodik hodnocení; 

- vlivy na fragmentaci území a na migrační prostupnost krajiny pro živočichy (Mokré louky, okolí Zlaté  
stoky a drobných vodních toků apod.) a na další přirozené funkce neurbanizované krajiny; 

- vliv na dřeviny v trasách záměru a v jejich okolí, s důrazem na dřeviny s vysokou biologickou a 
krajinářskou hodnotou, rozsah nezbytného kácení dřevin a náhradních výsadeb; 

- celková odůvodněnost tohoto významného zásahu do přírodního prostředí a krajiny CHKO Třeboňsko z 
hlediska dopravního (význam pro snížení dopravního zatížení urbanizovaných území) a z hlediska 
investiční náročnosti (střety jiných veřejných zájmů se zájmem ochrany přírody, vyhodnocení 
převažujícího veřejného zájmu); 

- zmírňující a kompenzační opatření a další podmínky pro realizaci varianty s nejnižšími negativními vlivy 
včetně souvisejících dopravně-technických podmínek a opatření v území (zajištění skutečného pozitivního 
efektu přeložky, klíčové podmínky pro zklidnění dopravy v jiných lokalitách apod.); 

- vyhodnocení případných střetů s prvky ÚSES a VKP; 
- výčet konkrétních opatření pro omezení emisí v průběhu realizace záměru, tj. v průběhu výstavby; 
- zpracování rozptylové studie; 
- zpracování technického řešení odvodnění přeložky; 
- vyhodnocení vlivu na PUPFL; 
- zpracování podrobné akustické studie na předkládané varianty řešení s vyhodnocením vlivů na veřejné 

zdraví; 
- zabývat se problematikou napojení na silnici II/130 u varianty 2; 
- posoudit ovlivnění odtokových poměrů navrženými variantami přeložky silnice II/154, neboť navržené 

trasy kříží vodní toky a odvodňovací příkopy, zejména v oblasti „Mokrých luk“ v Třeboni; 



 

 

 

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 111 

e-mail: pernikarova@kraj-jihocesky.cz, ID DS: kdib3rr, www.kraj-jihocesky.cz 

 
Stránka 5 

 

- zpracovat dokumentaci způsobem umožňujícím posouzení záboru pozemků ZPF a záborů pozemků 
určených k plnění funkcí lesa u jednotlivých variant 

- dále je potřeba v dokumentaci zohlednit či vypořádat všechny požadavky na doplnění, připomínky 
a podmínky, které jsou uvedeny v došlých vyjádřeních (viz. přílohy). 

 
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů a dotčených územně samosprávných celků stanovuje příslušný 

úřad počet dokumentací na 9 pare + 1 x v elektronické podobě. 

 

Odůvodnění: 
 

Krajský úřad dospěl k výše uvedenému závěru zjišťovacího řízení na základě charakteristiky a umístění záměru, 
charakteristiky předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí. Příslušný úřad obdržel k 
oznámení celkem 7 vyjádření. Z vyjádření vyplývá, že k záměru byly vzneseny závažné připomínky, které je nutné 
v dalších fázích procesu posuzování vlivů na životní zohlednit či vypořádat. S ohledem na charakter a rozsah 

záměru příslušný úřad v rámci závěru zjišťovacího řízení vyloučil možnost spojení postupů podle zákona o 
posuzování vlivů na životní prostředí s územním řízením podle stavebního zákona. Všechny oprávněné 
požadavky, vyplývající z došlých vyjádření, budou předmětem další fáze procesu posuzování vlivů na životní 
prostředí.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád a nelze se  
proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení  
podle zvláštních právních předpisů. 

 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
 
 
 
 
Došlá vyjádření (v příloze): 
1. Vyjádření České inspekce životního prostředí, OI České Budějovice ze dne 28. 1. 2015 
2. Vyjádření Krajské hygienické stanice Jihočeského kraje se sídlem v Č. Budějovicích ze dne 28. 1. 2015 
3. Vyjádření Krajský úřad - Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, oddělení vodního 
hospodářství a integrované prevence ze dne 19. 1. 2015 
4. Vyjádření obce Nová Ves nad Lužnicí ze zde 30. 1. 2015 
5. Vyjádření Agentury ochrany přírody a krajiny, Správy CHKO Třeboňsko ze dne 26. 1. 2015 
6. Vyjádření Městského úřadu Třeboň, odboru životního prostředí ze dne 2. 2. 2015 
7. Vyjádření pana Miroslava Auera ze dne 26. 1. 2015 
 



- 1 -
I!: 62933591 I Bankovní spojení !NB Praha 1 I "íslo ú"tu: 18228�011/0710 I Chyba! Nenalezen zdroj odkaz". I T: 384 701 021

REGIONÁLNÍ PRACOVI�T#
JI�NÍ $ECHY

ODD#LENÍ
Správa chrán%né krajinné oblasti T&ebo'sko
Valy 121
379 01 T$ebo%
tel.: +420 384 701 011
ID DS: qxcdynt
e-mail: trebonsko@nature.cz
www.nature.cz

Krajský ú$ad � Jiho"eský kraj
Odbor �PZL
U Zimního stadionu 1952/2
370 76 !eské Bud&jovice
ID DS kdib3rr

NA�E $ÍSLO JEDNACÍ: 00075/TR/15      VY(IZUJE: Hátle DATUM: 26. 1. 2015
VA�E $ÍSLO JEDNACÍ: KUJCK 2558/2015/OZZL

V%c: Stanovisko  - zji�)ovací &ízení podle zákona *. 100/2001 Sb. K zám%ru �P&elo�ka silnice 
II/154 v T&eboni�

Agentura ochrany p$írody a krajiny !R (dále jen �Agentura�) jako orgán ochrany p$írody p$íslu�ný 
podle § 78 odst. 1 zákona !NR ". 114/1992 Sb., o ochran& p$írody a krajiny v platné zn&ní (dále 
jen �zákon ". 114/1992 Sb.�), na základ& oznámení odboru �P, zem&d&lství a lesnictví Krajského 
ú$adu Jiho"eského kraje do�lého dne 15. 1. 2015, v souladu s § 6 odst. 7 zákona ". 100/2001 Sb. 
o posuzování vliv' na �P a o zm&n& n&kterých zákon' (zákon o posuzování vliv' na �P), vydává
jako dot"ený správní ú$ad v rámci zahájeného zji�*ovacího $ízení k zám&ru za$azenému v kategorii 
II �P$elo�ka silnice II/154 v T$eboni� toto

                                                            vyjád&ení: 

Z hlediska p$edm&t' a cíl' ochrany p$írody na území chrán&né krajinné oblasti T$ebo%sko v"etn& 
pta"í oblasti T$ebo%sko a dot"ených evropsky významných lokalit a dal�ích významných zájm' 
chrán&ných zákonem ". 114/1992 Sb. a s ohledem na na�e stanovisko ". 00652/TR/2014 ze dne 
3. 4. 2014, kterým dle § 45i zákon ". 114/1992 Sb. nebyl vylou"en významný vliv tohoto zám&ru 
na p$íznivý stav p$edm&tu ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit a na pta"í oblast 
T$ebo%sko, pova�ujeme za nutné zám%r dále plnohodnotn% posuzovat  podle zákona  *. 
100/2001 Sb. o posuzování vliv" na �P ve zn%ní pozd%j�ích p&edpis". 

Doporu"ujeme, aby byl v dokumentaci vliv' kladen zvý�ený d'raz zejména na následující oblasti 
vliv' zám&ru na �ivotní prost$edí: 

- vlivy zám&ru (resp. v�ech variant zám&ru) na specifické p$edm&ty ochrany v dot"ených 
evropsky významných lokalitách (T$ebo%, �ofina Hu*) a v pta"í oblasti T$ebo%sko

- vlivy na p$írodní hodnoty a biologickou diverzitu (ekosystémy, p$írodní stanovi�t&, rostlinné 
a �ivo"i�né druhy s d'razem na druhy vzácné, ohro�ené a zvlá�t& chrán&né atd.), tj. 
biologické hodnocení v souladu s ustanovením § 67 odst. 2 zákona ". 114/1992 Sb. 
v rozsahu p$im&$eném charakteru a lokalizaci zám&ru 

- vlivy na krajinný ráz a jeho slo�ky dle § 12 odst. 1 zákona ". 114/1992 Sb. (p$írodní, 
kulturní a historické charakteristiky dot"ených míst krajinného rázu, estetická a p$írodní 
hodnota, kulturní dominanty krajiny, harmonické m&$ítko a vztahy v krajin&), zejména 
v prostoru Mokrých luk u T$ebon& v zázemí historického jádra T$ebon& a v okolí �ofiny 
Hut& (zásahy do panoramat, potla"en pozitivních krajinných dominant, rizika vyvolané
urbanizace apod.), pro vyhodnocení vlivu na krajinný ráz pou�ít n&kterou z obecn& 
uznávaných metodik hodnocení



- 2 -
I!: 62933591 I Bankovní spojení !NB Praha 1 I "íslo ú"tu: 18228�011/0710 I miroslav.hatle@nature.cz I T: 384 701 021

- vlivy na fragmentaci území a na migra"ní prostupnost krajiny pro �ivo"ichy (Mokré louky, 
okolí Zlaté stoky a drobných vodních tok' apod.) a na dal�í p$irozené funkce 
neurbanizované krajiny

- vliv na d$eviny v trasách zám&ru a v jejich okolí, s d'razem na d$eviny s vysokou 
biologickou a krajiná$skou hodnotou, rozsah nezbytného kácení d$evin a náhradních 
výsadeb

- celková od'vodn&nost tohoto významného zásahu do p$írodního prost$edí a krajiny CHKO 
T$ebo%sko z hlediska dopravního (význam pro sní�ení dopravního zatí�ení
urbanizovaných území) a z hlediska investi"ní náro"nosti (st$ety jiných ve$ejných zájm' se 
zájmem ochrany p$írody, vyhodnocení p$eva�ujícího ve$ejného zájmu)

- zmír%ující a kompenza"ní opat$ení a dal�í podmínky pro realizaci varianty s nejni��ími 
negativními vlivy v"etn& souvisejících dopravn&-technických podmínek a opat$ení v území 
(zaji�t&ní skute"ného pozitivního efektu p$elo�ky, klí"ové podmínky pro zklidn&ní dopravy
v jiných lokalitách apod.).

(podepsáno elektronicky)

RNDr. Miroslav Hátle, CSc., v. r.

Vedoucí odd&lení
Správa CHKO T$ebo%sko

Digitáln� podepsáno

Jméno: RNDr.

Miroslav Hátle, CSc.

Datum: 26.01.2015

16:14:28

Neznámá platnost



 

 

O D B O R  � I V O T N Í H O  P R O S T Ø E D Í ,  Z E M Ì D Ì L S T V Í  A  L E S N I C T V Í   

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  Èeské Budìjovice, tel.: 386 720 111,  
e-mail: rybkova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz 

Stránka 1 

 

Vyjádøení k zámìru �Pøelo�ka silnice II/154, Tøeboò� 

 

Na základì obdr�eného oznámení zámìru �Pøelo�ka silnice II/154, Tøeboò�, èj. KUJCK 2558/2015/OZZL ze dne 
13.1.2015, sdìlujeme za oddìlení vodního hospodáøství a integrované prevence, následující:  
 
Ke kapitole C.II.4.1 Povrchová voda: 
Oznamovaný zámìr zasahuje do vyhlá�eného záplavového území stanového pro významný vodní tok Lu�nice, 
ø.km 0,00 � 109,568, KUJCK 1506/2007 OZZL/2/Zah ze dne 22.1.2007 a vyhlá�eného záplavového území 
stanového pro vodní tok Stropnice, ø.km. 0,00 � 57,609, KUJCK 403/2011 OZZL/6/Ci ze dne 11.3.2011. 
 
Ke kapitole C.II.4.2 Podzemní voda: 
Oznamovaný zámìr se v okolí Byòovského rybníka nachází v ochranném pásmu zdroje pøírodní minerální vody 
v Byòovì stanoveném vyhlá�kou è. 513/2002 Sb. 
 
 
 
 
 
Ing. Hana Zahradníková 
vedoucí oddìlení vodního hospodáøství  
a integrované prevence 
 

Obdr�í: 
Krajský úøad � Jihoèeský kraj, OZZL - oddìlení ochrany pøírody a krajiny a EIA, Ing. Kateøina Pernikáøová - zde 

 

 

 

È.j.: KUJCK 4203/2015/OZZL/1  datum: 19.1.2015  vyøizuje: Ing. Helena Rybková  telefon: 386 720 733  

*KUCBX00GKOZN* 
KUCBX00GKOZN 



ODBOR �IVOTNÍHO PROST�EDÍ 

tel: +420 384 342 171, fax: +420 384 342 127   

e-mail: bohuslava.hrneckova@mesto-trebon.cz  !"#$%& '(")
� *)+,! -./,0123, 4!,$0(5)26 7589)9:$0/2 " :5$1.;0/2

 �!������������"�#$%&'&
()*�*#��+,-�.�/ 01��234,

256��������78�
!�����8�#%7*#7&*#%
9�6���7��78��:;�##<'&*#<-&<$-#(�=�

2>
�"��8�3�?7����������5��3�?7�@��?����5��3�?7���������5�
��������������A90�7�2��������5��=�������5

0��"�8�*&7*&7&*#%

�������	
� �� ������	�� �	�������� � ������	
� ���������
��� �
��	
� ������� ������	���� ���
���� ����� !!� "#��$����� %�$	���� !!&'()*� +����,-� �� �%�����	
� �$��.� 	�� �����	
� ��%����
� ��$��
����	��/0�'11&211'�3�0��

B������� 	
��� C
���D�� ������ ��������� �����
����� �������� ��� ������E��� 	
��"� �� �������E��� �������
��������������������
�����������������������������+���E�/"���������5��������>�5�
�������
�������"�
�F������ � ���5����� ��6G�������� 
������ �5���"� ��
����E��� ��� ����?���� 33� H;
������� ������ 33'#%<��
C
���DI������"���5������J����������������
�����������5������7�#**'&**#�-�7
=������� 	������ �5���"� ��� �>�������� ��������� ������>� ��� ������ 33'#%<� � ��J���"� C
������ K"�7�
C5������5��-�����>��/"���������-�����5���5����9���������5L7

B�������	
���C
���D����������������������
�����������
���"6�����?5����5�������5�>���������������
�����
�>�5�5�� �
�������E�"��5���"������

�������	
���������	����	�������4

1. #��$��5�67���%�0�)�����	��/0�'8(&211'�3�0*����������*�����	�	
�������
�������%.4
! ������������5�5���� �����>���"�������������J������"��������� ���������E����"������7

2. #��$������	��/0�2()&211'�3�0*�����������������	��	�����9�������	.�:���	
�����	;*�����	�	
�
������
�������%.4
! ���������5��J����5���������������5�����������"���������"����������������������������J�
��������������������
�����>�������33'#%<������G��������E�����>��
�������������>��������D������
�
����>������E���� �������HB��������"�I�� C
����7�

3. #��$��5�68�����	��/0�'')&'772�3�0*��������	���
������������	�*�����	�	
�������
�������%.4
;
���"6������?5����� �>�5�������������������	�����4=���C
���D����M?���"���������>��
����>���
�����>� -� ��?��5���� ������6��� �����+���>�� ��������� -��5���4=���C
���D�����2��>� #&#�� ()$� *#�
C
���D7
#��$��5�6<�����	��/0�'')&'772�3�0*��������	���
������������	�*�����	�	
�������
�������%.4
2������� H�"���5I� ���>���"��� �5����� �
���� �����"��� ���� ���7� 2 �
������ ���������� ������� �"���
�"��E� ���5���� �56� ������ �� �>�5��� �������"��� ��� �5����� �
���� �����"��� ���� ����� ��7� �5���"�
�5��������������������������������������?��E�	��>7�



4. Podle § 15 zákona /. 334/1992 Sb., o ochran� zem�d�lského p.dního fondu (dále ZPF), ve 
zn�ní pozd�j�ích p�edpis.: 
Varianta �nulová� nevy�aduje záboru pozemkJ zem�d�lského pJdního fondu. V p
ípad� dal�ího 
posuzování ostatních variant zám�ru �ádáme, aby z dokumentace bylo mo�no posoudit zábory 
pozemkJ zem�d�lského pJdního fondu jednotlivých variant. Následn� bude nutné po�ádat ná� 
odbor o vydání souhlasu s trvalým odn�tím pozemkJ ze ZPF. 

5. Podle § 48 zákona /. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis.: 
P
edlo�ený zám�r zvl. varianta 2 se týká zájmJ chrán�ných lesním zákonem. V p
ípad� dal�ího 
posuzování zám�ru �ádáme, aby z dokumentace bylo mo�no posoudit zábory pozemkJ ur�ených 
k pln�ní funkcí lesa u jednotlivých variant.  

6. Podle zákona /. 201/2012 Sb., o ochran� ovzdu�í, ve zn�ní pozd�j�ích p�edpis.: 
Bez p
ipomínek. 

Toto vyjád
ení není správním rozhodnutím ani souhlasem nebo povolením vydaným podle zvlá�tních 
p
edpisJ.  

Upozorn�ní: Nedílnou sou�ástí tohoto stanoviska jsou výkresy a jiné doklady uvedené v p
íloze a 
opat
ené razítkem M�stského ú
adu T
eboD. 

Vyjád
ení je od po�átku neplatné, pokud bylo vydáno na základ� údajJ nepravdivých, neúplných, 
zkreslených nebo �adatelem zatajených. 

S pozdravem 

(otisk ú
edního razítka) 

Ing. Jaroslav Fliegel 
vedoucí odboru �ivotního prost
edí 
M�stský ú
ad T
eboD

P
íloha: 
1 x dokumentace 

  





��������	
��
���� � ��������� � �����
���� � ����������� � ��
���������
������������������� !"#$#
%���&�'���������
()*�)+

�,-./�0�12345647�0�/8-6475
.419%5/�:19��,-.5�/5�/;<=5>�?�%5/�@71�'�<A.9?47;71

������B�6��/������#"��()*�) �%���&�'��������������CB�D#*�(E)�) #�   ��F�GB�HD#*�(E)�) #�(D!�� "E
�I����B�����J����C����4<B��K���(�

?LM����������N�OB��.7��#""E$#* "�9��=
������B� (C* C#* "

6�M��NC��CB��1/.7�**!+"$#* "$19�C.1
/�����L����N��B�/I�1/.7�**!+"$#* "

?O
�����B�4�KCP�������L
8��C�N����B�(E)) #" "

<����B�#EC* C#* "

���������	
�����
�
������	
��������	
�����
�����
����������
���
�
��� ��	
� �!"��#	��
�	���	
�$%�&


��$%��
�����'��
��
���(����
))*
+�������
�����#�
))��,-
.����/0�

6���L����� ��L����� ����� "C* C#* "���������� �������L ��OK������L ���������.���N���&�������� ����
���������%�������'������������Q��L�������R�1/�.N������ST�������������������L������L����B �+�������


�����#�
))��,-
.����/0C�9��L������
��������.���N������������������������������ !"#$#�� �()*�)+�%���&�
'���������C

P��������&�����������L����
�������&��������������O�L�L��1/�.N������������

�& �����	B

1�$%�* 
+�������
�����#�
))��,-
.����/0
 �
 ����
�������� 
�
�������
�� $2
�#���&
���� �'��


����	

���
�����
����������
���

34�
5�
�� �
����� �
����$���#�
�������
�
�������'
�����#�'
������
�
���������'
�����&


��!��	 
 
 �
�&�����#��	$
����2 
�
���� �' 
����	� 
34�
5� 
�� � 
������/� � 
� 
������� 
����� 
6�


����� 
�� 
 �,7����� 
���8 
 � 
�#���% 
���� �'��
����	8 
 �� 
 ��%�	 
����% !	#� 
�$%� 
 
����/�2 
 
�


������� 
 ������� 	#	��
�����	�� 
��������8 
��	���	 
����& 
�� 
�9������
���8 
� 
�#���% 
����	 
����


����	����:$�
;����&
�����

����#	�

1� $'�
������/� �8
��
���
����'
��(������&
�����
�
���:#�
�����
<����
��$����#���������&=


�������
��
�#���&
�������	��
��������
�����
>
�� ���2
�
�&����	

?�����%
������:#�
������


�1/�.N���������O���������*)C*EC#* (��O�L�
�����������B
+@���$���#�
��
������
������
���������������
�


�����
*
+�����#�
))��,-

���������	
���%
�
.������
�����%
��� ��	
�
�����#�
)�6-8
��
���0
�����NC�CB�
�1/.7� E#**$#* ($19�C.1����CB�R���������	�
�����������������
��������������������������
������������ �
�	�
����������������
�������������	�
����������������
���������
����
R����������������� ���������������������	 �� ������������������!	������	�������������� ����"��� ������� �
#���	 �
��$������%��	����%&' ��������������������������������	�(�� �������)������������*��� � ��+"����� �
,�(�� � ������������ � ������% � ������� �� � �������� � �� � ������� � �	 ��
� � ����� � ��� ��' � ��-�� � ������ �
#���	������� � ����� � ��������
����� � 
*��
* � ��
���� � ������������ � ����%' � �
���
���� � �
 � �����"�����' � � �
���������������������������	�
����	�
�.���
���#���%�������*���� ����
��&�
��+������	����� �#�����%"����� ��(���������� ��������������������%�������� �����������&�	�(�� �������% �
������/ � ����	� �� � ������� � ������* � #��
���
���� � ������������ � ����	�� � 0 � ���	� � ������� � ���� � �� � ���( �
����������"� &�1
2�� ��� � ������� � �% � 3������ � �%4������� � ������� � 5���"������ � ����� � �� � � 
��� � ��6������ � 7�
������ �� �
�������' � ���	 ��
�' � � � �% � �������� � ���
�� � �%�� � ���"��� � ���������� � 
���������� � ��� � +���� � 	 ��� ' �
����������
�������������4�������%��������������������������������
�������%�������� �������������������
���� ����	�
���� �������� � ���
�� � ����%�% ��%"�����% ��(����% �������� � ������������ �������% �������� �� �
���������



382�5"�������������/���'������� �������������������	����%�����������������(���#��������9':���9';<&'������ �
����������"��� �����/������������)�'��������� �������������������������������� ������������
<����
�������&����������������C�((����CB �+���������	��
���������
������������������	�����	��������� �

	���� � 
��� � ���������� � ������� � �������� � ��������� � ��	�������� � ����� � ������ � �� � ������� �

���������������� �����
�������
��
���������!������������������������	����������������	���������	���!���� �


��� � ���	�����	"�� � �������� � �������� � ��!��� � 
��� � ���������� � � � ��#�������� � � � ����� � �������	��"�� �

��������$

984/��,-�;8�-

4�KC.�����P�������L
��F��������L�������L�O
���������19�

/������#�$��������#



 

 

Krajský ú ad-Jiho eský kraj 

Odbor !ivotního prost edí, 
zem d lství a lesnictví 
U Zimního stadionu 1952/2 
370 06 eské Bud jovice 

Vás dopis zn.: KUJCK 2558/2015/OZZL 72723/2014/kaper 
Ze dne: 13.1.2015 
 
Na"e ZN.: I#P/42/IPP/1500798.001/15/CDV 
Vy izuje:  Ing. Du"an Vyslou!il,  
Telefon:  386 109 121 
E-mail: vyslouzil_dusan@cb.cizp.cz 

 
Datum:  28.1.2015 

   

Oblastní inspektorát eské Bud jovice 

U Výstavi"t  16, Post Box 32, 370 21 eské Bud jovice 
tel.: 386 109 111, e-mail: public_cb@cizp.cz 
I : 41 69 32 05, www.cizp.cz 
DS: v3cdzr7 
 
 

 

Stanovisko I#P k vliv m zám ru $P elo!ka silnice II/154, T ebo %. 

Dne 15.1.2015 bylo oblastnímu inspektorátu I#P v eských Bud jovicích doru eno 
oznámení zám ru $P elo!ka silnice II/154, T ebo %. Oznamovatelem je Jiho eský kraj. 

Zám rem oznamovatele je vymíst ní tranzitní dopravy ze silnice II/154 v T eboni, kde 
zejména profil hráze rybníka Sv t je problematický. Tranzitní doprava je v tomto prostoru 
v konfliktu s historickým kulturním a klidovým charakterem prostoru i s významným 
pohybem p "ích a nemotorové dopravy. Zám r p edkládá 6 variant (z toho varianta 1 
p edstavuje zachování stávajícího e"ení). Varianta 2 (s podvariantami 2a a 2b) je v oznámení 
nazývána $odsunutá% a spo ívá v úprav  tahu tvo eného silnicemi III/15425, III/15014 a 
III/15010 mezi By ovem a Novou Vsí nad Lu!nicí. Zde se napojuje na silnici II/103 a jejím 
prost ednictvím na silnici I/24, která e"í tranzitní dopravu (i pro m sto T ebo ) ve sm ru 
sever-jih (napojení I/24 na I/34 mimo centrum T ebon ). Zbylé varianty jsou vedeny po 
východním obvodu historického jádra m sta. 

Ochrana p írody 

Autor oznámení uvádí, !e pro posouzení biotických vliv  zám ru bylo zadáno vypracování 
biologického hodnocení, jeho! sou ástí budou floristické a faunistické pr zkumy. Vlivy 
zám ru na faunu a flóru tedy budou teprve provedeny v rámci dokumentace vliv  zám ru na 
!ivotní prost edí. Podobn  budou a! v dokumentaci e"eny p ípadné st ety s prvky ÚSES a 
VKP. 

Vhledem k tomu, !e d le!ité informace (biologické hodnocení a vyhodnocení vliv  na ÚSES 
a VKP) budou p edlo!eny a! v dokumentaci vliv  zám ru na !ivotní prost edí, nemá I#P 
z pohledu ochrany p írody a krajiny k p edlo!enému oznámení p ipomínky.    

Ochrana ovzdu!í 

V souvislosti se zám rem nevznikne !ádný bodový zdroj zne i" ování ovzdu"í. V pr b hu 
výstavby bude docházet k asov  omezené emisi tuhých zne i" ujících látek vyvolané 



I!P/42/IPP/1500798.001/15/CDV 2/3 

 

terénními a stavebními pracemi. Emitované mno!ství není specifikováno, bude velmi 
prom nné v závislosti na klimatických podmínkách. Doprava stavebních materiál  a provoz 
stavebních stroj  bude zdrojem emisí ze spalovacích motor . Celkový objem emisí a doba 
provozu zdroje nebude z hlediska celkového vlivu významná. 

Zám r nevede ke zvý"ení po tu vozidel, pohybujících se po komunikacích, a to ani v p ípad  
varianty 1 (varianta nulová), která p edstavuje zachování stávající trasy silnice II/154 v 
pr tahu T eboní. Ostatní varianty distribuují dopravní zát ! dále do mén  zatí!eného území. 
Není o ekávána významná zm na emisn -imisní situace, tento p edpoklad bude ov en 
rozptylovou studií v dal"ím stupni posuzování. 

I#P po!aduje, aby sou ástí dal"ího stupn  posuzování, tj. dokumentace byl i vý et 
konkrétních opat ení pro omezení emisí v pr b hu realizace zám ru, tj. v pr b hu výstavby. 

Ochrana vod 

Technické e"ení odvodn ní p elo!ky nebylo dosud zpracováno. Je nutno technicky 
zabezpe it odvád ní de" ových vod z vozovky do recipient  tak, aby výsledné koncentrace 
zne i" ujících látek v povrchových vodách v zájmovém území nep esáhly limity stanovené 
NV . 61/2001 Sb., o ukazatelích a hodnotách p ípustného zne i"t ní povrchových vod ve 
zn ní pozd j"ích p edpis . 

I#P dále upozor uje na skute nost, !e p i realizaci uvedené stavby nesmí dojít v zájmovém 
území k ovlivn ní vydatnosti zdroj  podzemních vod. 

Odpadové hospodá ství 

V kapitole B.III.3. Odpady je uvedeno, !e ve fázi údr!by a provozu budou produkovány 
odpady skupiny 20 (p evá!n  odpady z údr!by zelen , sm sný komunální odpad, uli ní 
smetky) v mno!ství v ádu cca jednotek tun. Dále budou nepravideln  a málo asto 
produkovány odpady skupiny 17, 15, 20 z oprav komunikací, konstruk ních prvk , 
dopravního zna ení) mno!ství není specifikováno. P vodcem odpad  bude správce 
komunikací. Ve fázi výstavby budou produkovány odpady z výstavby komunikace p evá!n  
kategorie O v mno!ství v ádu cca tisíc  tun (výkopová zemina), resp. desítek tun (ostatní). 
P vodcem odpadu bude provád cí firma. 

Z pohledu zákona . 185/2001 Sb., o odpadech, v ú inném zn ní, nemá I#P k p edlo!enému 
oznámení zám ru !ádné zásadní p ipomínky. 

Ochrana lesa 

K uvedenému zám ru prozatím nemá I#P p ipomínky. Vliv na PUFL bude vyhodnocen. 

I#P pouze upozor uje, !e pozemky ur ené k pln ní funkcí lesa jsou chrán ny podle § 13 
odst. 1 zákona . 289/1995 Sb., o lesích a o zm n  a dopln ní n kterých zákon  (lesní zákon), 
v platném zn ní. Realizací zám ru dojde k zásahu do lesa jako významného krajinného prvku.  

V p ípad  souhlasu se zám rem upozor ujeme, !e je t eba p i p íprav  stavby, její realizaci a 
p i odn tí lesních pozemk  pln ní funkcí lesa, p ípadn  p i omezení jejich vyu!ívání, 
postupovat v souladu s t mito ustanoveními zákona . 289/1995 Sb. v platném zn ní: § 11 
odst. 1 a odst. 4, § 13 odst. 1, odst. 2 a odst. 3, § 14, § 15 odst. 2 a odst. 3 a § 16. 



I!P/42/IPP/1500798.001/15/CDV 3/3 

 

Záv r 

Oznamovatel p edpokládá zpracování dokumentace. V dokumentaci by se m l zpracovatel 
zam it zejména na: 

& vyhodnocení p ípadných st et  s prvky ÚSES a VKP; 
& vý et konkrétních opat ení pro omezení emisí v pr b hu realizace zám ru, 

tj. v pr b hu výstavby; 
& zpracování rozptylové studie; 
& zpracování technického e"ení odvodn ní p elo!ky; 
& vyhodnocení vliv na PUFL.  

Otisk razítka 

Ing. Vladimír Jirá ek 

editel oblastního inspektorátu 

Ing. 

Vladimír 

Jirá ek

Digitáln  podepsal Ing. Vladimír 

Jirá ek 

DN: c=CZ, o= eská inspekce 

životního prost edí [I  41693205], 

ou=CIZP - OI eské Bud jovice, 

ou=6076, cn=Ing. Vladimír 

Jirá ek, serialNumber=P272038, 

title= editel oblastního 

inspektorátu 

Datum: 2015.01.28 12:06:04 

+01'00'








